SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SUBSECRETARIA DE GESTÃO

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COORDENAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

EDITAL S/SUBG/CGP/CDP Nº

A Secretaria Municipal de Saúde do Rio de Janeiro (SMS), por intermédio da Coordenação
de Desenvolvimento de Pessoas da Coordenadoria de Gestão de Pessoas da Subsecretaria
de Gestão, torna público o gabarito preliminar
Estágio Não Obrigatório da área de Gestão da Secretaria Municipal de Saúde
de 2025, conforme Edital S/SUBG/CGP/CDP n.º

ADMINISTRAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E TECNÓLOGO EM GESTÃO
PÚBLICA

QUESTÃO
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15

GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

QUESTÃO
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SUBSECRETARIA DE GESTÃO

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COORDENAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

EDITAL S/SUBG/CGP/CDP Nº 071, DE 19 DE MARÇO DE 2025

A Secretaria Municipal de Saúde do Rio de Janeiro (SMS), por intermédio da Coordenação
de Desenvolvimento de Pessoas da Coordenadoria de Gestão de Pessoas da Subsecretaria

torna público o gabarito preliminar do Processo Seletivo para o Programa
Estágio Não Obrigatório da área de Gestão da Secretaria Municipal de Saúde

conforme Edital S/SUBG/CGP/CDP n.º 21, de 12/02/2025:

ADMINISTRAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E TECNÓLOGO EM GESTÃO

QUESTÃO GABARITO
 A
 D
 B
 D
 B
 A
 A
 D
 C

10 B
11 D
12 C
13 A
14 A
15 B

GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

QUESTÃO GABARITO
 C
 A
 D
 B
 A
 C
 A
 B
 A

10 A
11 B
12 ANULADA
13 C
14 D
15 A

COORDENAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

DE 2025

A Secretaria Municipal de Saúde do Rio de Janeiro (SMS), por intermédio da Coordenação
de Desenvolvimento de Pessoas da Coordenadoria de Gestão de Pessoas da Subsecretaria

Processo Seletivo para o Programa de
Estágio Não Obrigatório da área de Gestão da Secretaria Municipal de Saúde-Rio do ano

ADMINISTRAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E TECNÓLOGO EM GESTÃO

TÉCNICO DE GERÊNCIA EM SAÚDE

QUESTÃO GABARITO
1 D
2 C
3 A
4 B
5 A
6 D
7 A
8 D
9 ANULADA
10 B
11 D
12 B
13 C
14 C
15 A

DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

1          O candidato que desejar interpor recurso contra o Gabarito Preliminar poderá fazê-lo até às
18h do dia 21 de março de 2025,  através do formulário: https://forms.gle/smJSyfAtuw9ECNWZ7

2          A decisão do recurso será divulgado através de Edital no dia 25 de março de 2025, pela
Coordenação de Desenvolvimento de Pessoas da Coordenadoria de Gestão de Pessoas da
Subsecretaria de Gestão da Secretaria Municipal de Saúde, e disponibilizado no
site http://saude.prefeitura.rio/gestao-de-pessoas.